1
4 1 E-0601 Sujeto a modificación sin previo aviso / Subject to modification without notice in advance / Sujet á modification sans préavis.
>> VÁLVULA DE MARIPOSA
>> BUTTERFLY VALVE
>> VANNE PAPILLON
E-1208 Sujeto a modificación sin previo aviso / Subject to modification without notice in advance / Sujet à modification sans préavis.
ESPECIFICACIONES TECNICAS
PRINCIPIO FUNCIONAMIENTO

>> VANNE PAPILLON
E-1208 Sujeto a modificación sin previo aviso / Subject to modification without notice in advance / Sujet à modification sans préavis.
CODIFICACIÓN/CODIFICATION/ CODIFICATION
 Familia Codigó
 Family Code
 Familie Code
   V480      0      -      00      06      52      050
Código Figura / Code Figure / Code Figure
V480 - Válvula Mariposa
V48A - Válvula Mariposa ’10
V490 - Válvula Mariposa Sandwich
Conexiones / Connections / Conection
00 - S/S  S/S  S/S
10 - M/S G/S  BF/S
11 - M/M G/G  BF/BF
13 - M/T G/KM  T/T
77 - CL/CL CL/CL CL/CL
Material Válvula Material Valve / Materiau Vanne
04- AISI 304L
06- AISI 316L
Ejemplo / Example / Exampel
 Válvula Mariposa DIN AISI 316L, conexiones soldar/soldar DN-50, junta EPDM
 Butterfly valve DIN AISI 316L, welding connections DN-50, EPDM gaskets
 Soupape de papillon DI N AISI 316L, souder conection DN-50, EPDM joints
Diametro nominal / Nominal diametre / Diamètre nominal
…..
025 DN 25 DN 25 (DN 1'')
032 DN 32 DN 32 (DN 1 1/4'')  (GAILLOT Nº2)
038 DN 1 1/2" DN 1 1/2" (SMS DN38)
040 DN 40 DN 40  (GAILLOT nº3)
050 DN 50 DN 50   (GAILLOT nº4)
051 DN 2" DN 2" (SMS DN51)
063 DN 2 1/2'' DN 2 1/2'' (SMS DN 63.5)  (GAILLOT nº5)
065 DN 65 DN 65
076 DN 3'' DN 3''  (SMS DN 76)  (GAILLOT Nº6)
…..
Tipo Connexión / Type Connection / Type Conection
0 - DIN 11851 5 - ASEPTICO DIN 11864  PULGADAS
1 - OD ASME 6 - RJT UK
2 - SMS FRANCE 7 - MACON FRANCE
3 - GAS DIN 259 I - ISO 1127
4 - ASEPTICO DIN 11864
Material Junta / Material seal / Materiau joint
52 - EPDM (Estándard / Standard)
43-  NBR
61-  VMQ  (Silicona)
80 - FPM  (Viton)